

**Gert Friis Automobile ApS**

**Tømmervej 30, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2012**

---

**CVR-nr. 10 07 82 45**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31. maj 2013.



---

Alexander Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Gert Friis Automobiler ApS

Tømmervej 30

6800 Varde

CVR-nr.: 10 07 82 45

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Gert Lunddorf Engelund Friis, Formand

Henrik Lundorf Engelund Friis

Carsten Lundorf Engelund Friis

**Direktion**

Carsten Lundorf Engelund Friis

Henrik Lundorf Engelund Friis

**Revision**

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Markedspladsen 25

6800 Varde

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er salg og reparation af biler. Selskabet er autoriseret forhandler af Renault.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 603 tkr., hvilket er utilfredsstillende.

Underskuddet er i væsentlig grad påvirket af et generelt faldende aktivitetsniveau i 2012 samt omkostninger til implementering af et nyt bilmærke.

På grundlag af gennemførte tiltag samt forventninger om et stigende aktivitetsniveau i 2013, herunder implementering af yderligere et nyt bilmærke i 2013, forventes et bedre resultat i 2013.

Til styrkelse af kapitalforholdene er der i 2012 gennemført en kapitalforhøjelse på 2 mio.kr., dels ved en kontant kapitalforhøjelse på 1,2 mio.kr., dels ved gældskonvertering af ansvarlig lånekapital på 0,8 mio.kr..

Efter kapitalforhøjelsen og overførsel af årets underskud andrager egenkapitalen 841 tkr.

Selskabets fortsatte drift er betinget af et væsentligt forbedret resultat samt at selskabets kreditfaciliteter til gennemførelse af driften mv. for det kommende år kan opretholdes og evt. udvides, såfremt dette måtte blive nødvendigt.

Ledelsen er i dialog med selskabets bankforbindelse og hovedleverandør om opretholdelse og evt. udvidelse af selskabets kreditfaciliteter til gennemførelse af driften for det kommende år. Udfaldet af forhandlingerne foreligger først efter aflæggelse af årsrapporten, men ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de nødvendige kreditfaciliteter opnås, og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                               | <u>2012</u>      | <u>2011</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                  | <b>2.576.518</b> | <b>3.197.304</b> |
| 2 Personaleomkostninger                   | -2.811.080       | -2.691.217       |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -76.206          | -92.524          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>    | <b>-310.768</b>  | <b>413.563</b>   |
| Andre finansielle indtægter               | 2.761            | 18.356           |
| 3 Andre finansielle omkostninger          | -295.019         | -407.725         |
| <b>Resultat før skat</b>                  | <b>-603.026</b>  | <b>24.194</b>    |
| Skat af årets resultat                    | 0                | 0                |
| <b>Årets resultat</b>                     | <b>-603.026</b>  | <b>24.194</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>   |                  |                  |
| Overføres til overført resultat           | 0                | 24.194           |
| Disponeret fra overført resultat          | -603.026         | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                   | <b>-603.026</b>  | <b>24.194</b>    |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                              |  | <u>2012</u>             | <u>2011</u>             |
|---|--|-------------------------|-------------------------|
| Note  |  |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |  |                         |                         |
| 4 Indretning af lejede lokaler              |  | 373.980                 | 70.760                  |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   |  | 170.414                 | 66.470                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt              |  | <u>544.394</u>          | <u>137.230</u>          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |  | <b><u>544.394</u></b>   | <b><u>137.230</u></b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |  |                         |                         |
| 5 Varebeholdninger                          |  | 4.254.063               | 3.355.248               |
| Varebeholdninger i alt                      |  | <u>4.254.063</u>        | <u>3.355.248</u>        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |  | 635.952                 | 576.430                 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   |  | 12.537                  | 5.842                   |
| Andre tilgodehavender                       |  | 361.180                 | 130.736                 |
| Tilgodehavender i alt                       |  | <u>1.009.669</u>        | <u>713.008</u>          |
| Likvide beholdninger                        |  | <u>1.294</u>            | <u>30.751</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |  | <b><u>5.265.026</u></b> | <b><u>4.099.007</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |  | <b><u>5.809.420</u></b> | <b><u>4.236.237</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                          |  | 2012                    | 2011                    |
|--|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                              |  | <u>          </u>       | <u>          </u>       |
| <b>Egenkapital</b>                       |  |                         |                         |
| Anparts kapital                          |  | 500.000                 | 450.000                 |
| Overført resultat                        |  | 341.044                 | -1.005.930              |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 |  | <b><u>841.044</u></b>   | <b><u>-555.930</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |  |                         |                         |
| Leasingforpligtelser                     |  | 286.188                 | 1.635.134               |
| Anden langfristet gæld                   |  | 0                       | 1.059.980               |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    |  | <u>286.188</u>          | <u>2.695.114</u>        |
| Gæld til pengeinstitutter                |  | 1.476.611               | 1.311.630               |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |  | 2.658.524               | 334.979                 |
| Anden gæld                               |  | 547.053                 | 450.444                 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    |  | <u>4.682.188</u>        | <u>2.097.053</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |  | <b><u>4.968.376</u></b> | <b><u>4.792.167</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    |  | <b><u>5.809.420</u></b> | <b><u>4.236.237</u></b> |

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**8 Eventualposter**

## Noter

---

|  | <u>2012</u>             | <u>2011</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Fortsat drift</b>  |                         |                         |
| Som omtalt i ledelsesberetningen er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.   |                         |                         |
| Selskabets fortsatte drift er betinget af et væsentligt forbedret resultat samt at selskabets kreditfaciliteter til gennemførelse af driften mv. for det kommende år kan opretholdes og evt. udvides, såfremt dette måtte blive nødvendigt.  |                         |                         |
| Der pågår forhandlinger med selskabets bankforbindelse og hovedleverandør om opretholdelse og evt. udvidelse af selskabets kreditfaciliteter. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at disse kreditfaciliteter opnås. Udfaldet af forhandlingerne forventes først at foreligge efter aflæggelse af årsrapporten, men ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de nødvendige kreditfaciliteter opnås, og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje. |                         |                         |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>  |                         |                         |
| Lønninger og gager   | 2.807.840               | 2.689.134               |
| Andre omkostninger til social sikring  | <u>3.240</u>            | <u>2.083</u>            |
|  | <b><u>2.811.080</u></b> | <b><u>2.691.217</u></b> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | <u>10</u>               | <u>9</u>                |
| <b>3. Andre finansielle omkostninger</b>   |                         |                         |
| Renter, tilknyttede virksomheder   | 55.878                  | 75.984                  |
| Andre renteomkostninger  | <u>239.141</u>          | <u>331.741</u>          |
|  | <b><u>295.019</u></b>   | <b><u>407.725</u></b>   |

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

|                                     | <u>Indretning af<br/>lejede lokaler</u> | <u>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</u> |
|-------------------------------------|---|--|
| Kostpris primo                      | 297.238                                 | 1.174.555  |
| Tilgang                             | 329.053                                 | 140.200  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b><u>626.291</u></b>                   | <b><u>1.314.755</u></b>                                |
| Af- og nedskrivninger primo         | 226.478                                 | 1.108.085  |
| Årets af- og nedskrivninger         | 25.833                                  | 36.256   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b><u>252.311</u></b>                   | <b><u>1.144.341</u></b>                                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b><u>373.980</u></b>                   | <b><u>170.414</u></b>                                  |

### 5. Varebeholdninger

|               |                         |                         |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| Brugte biler  | 398.185                 | 495.822                 |
| Reservedele   | 981.019                 | 1.040.311               |
| Demo biler    | 2.588.671               | 183.981                 |
| Leasede biler | 286.188                 | 1.635.134               |
|               | <b><u>4.254.063</u></b> | <b><u>3.355.248</u></b> |

### 6. Gældsforpligtelser

|                      | <u>Afdrag<br/>første år</u> | <u>Restgæld<br/>efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2012</u> | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2011</u> |
|----------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Leasingforpligtelser | 0                           | 0                              | 286.188                          | 1.635.134                        |
|                      | <b><u>0</u></b>             | <b><u>0</u></b>                | <b><u>286.188</u></b>            | <b><u>1.635.134</u></b>          |

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Danske Bank A/S har stillet garantier på i alt 734 tkr.

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er der fra 3. mand stillet sikkerhed i form af ejerpantebrev på 5.000 t.kr. med pant i ejendom.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr.

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

### 8. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 365 t.kr.

#### Eventualforpligtelser

Selskabets huslejekontrakt er uopsigelig i 6 måneder. Den årlige husleje udgør 408 tkr.